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[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY]  3 szpitale zrealizują ważne inwestycje dzięki ostatnio przyznanym 
dotacjom z Województwa Podlaskiego.
Placówki wojewódzkie w Białymstoku, Łomży oraz Białostockie centrum Onkologii otrzymają 
ponad 2.5 miliona zł na zakup sprzętu i aparatury medycznej.

Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku otrzyma ponad 1,4 mln  
zł dotacji z budżetu województwa na sfinansowanie wkładu własnego do projektu realizowanego 
przez białostocki szpital wspólnie z Mińskim Obwodowym Szpitalem Klinicznym. Jego celem jest 
poprawa jakości leczenia w chorobach układu krążenia i intensywnej opieki medycznej. W ramach 
tej inwestycji zostanie kupiony sprzęt medyczny w tym tomograf komputerowy.Z kolei Szpital 
Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży wymieni system radiologiczny wraz 
ze stacjami diagnostycznymi. O inwestycji mówi pełnomocnik ds. systemu zarządzania jakością i 
akredytacji Jolanta Gryc.

[JOLANTA GRYC] Obecnie toczy się postępowanie na zakup, dostawę, instalację, wdrożenie 
systemu PACS/RIS, teleradiologii wraz z integracją oprogramowania radiologicznego, systemem 
szpitalnym HIS oraz dostawa stacji opisowych wraz z oprogramowaniem. Przewidywany koszt tego
zadania to jest 900 tysięcy złotych. Jeżeli chodzi o drugie zadanie, na które toczy się postępowanie, 
otwarcie ofert nastąpi 28. września.
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[LEKTOR GŁÓWNY]   Dotychczasowy sprzęt jest w złym stanie technicznym, przestarzały 
technologicznie i w znacznym stopniu nie spełnia obowiązujących standardów.

Natomiast Białostockie Centrum Onkologii otrzyma 170 tys. zł na dofinansowanie kupna sprzętu 
radiologicznego – aparatu HDR wraz z wyposażeniem. Służy on do brachyterapii, która jest bardzo 
nowoczesną formą radioterapii.

------------------------
[LEKTOR GŁÓWNY]  To nie koniec dobrych wiadomości ze świata zdrowia.
Podlaskie szpitale z większym finansowaniem.

Wyższy ryczałt dla 22 placówek zdrowotnych z regionu i brak limitowania w ambulatoryjnej opiece
specjalistycznej to tematy ostatniej  konferencji z udziałem Artura Kosickiego – marszałka 
województwa, Adama Andruszkiewicza – sekretarza stanu w kancelarii premiera, Macieja 
Olesińskiego – dyrektora podlaskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) oraz 
Cezarego Nowosielskiego – dyrektora szpitala wojewódzkiego w Białymstoku, gdzie odbyło się 
spotkanie.

- Jako Zarząd Województwa Podlaskiego jesteśmy powołani po to, by zabezpieczać środki 
finansowe na nakłady ambulatoryjne w instytucjach ochrony zdrowia. Te dodatkowe pieniądze dla 
naszych ośrodków medycznych są niezwykle potrzebne. Dzięki nim zwiększy się liczba i jakość 
usług medycznych. Będziemy mogli jeszcze lepiej dbać o zdrowie naszych mieszkańców –mówił 
Artur Kosicki, marszałek województwa.

Jeśli chodzi o zwiększone dofinansowanie na ryczałty podstawowego szpitalnego zabezpieczenia  
w skali kraju, w ciągu pół roku będzie to 730 mln zł, z czego do naszego regionu trafią 24 mln zł. 



Pierwsza transza pieniędzy zostanie zaksięgowana już w październiku. W Podlaskiem z dodatkowej
puli skorzystają 22 placówki.

I tak np. za drugie półrocze 2021 r. szpital wojewódzki w Białymstoku otrzyma niemal 3 mln zł 
zwrotu, 1,9 mln zł – szpital wojewódzki w Łomży, w Suwałkach – 1,7 mln zł. 
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[LEKTOR GŁÓWNY]  Rodziny w Trudnej sytuacji z Supraśla otrzymają wsparcie.
Pomoc obejmie 20 dorosłych i 25 dzieci, w wieku od 6 do 15 lat, z gminy Supraśl. Dzieci 
skorzystają z dodatkowych zajęć rozwijających umiejętności oraz wezmą udział w treningu 
umiejętności społecznych. Zostaną również otoczone opieką psychologa.
Natomiast rodzice będą uczestniczyć w wykładach i warsztatach na temat funkcjonowania rodziny, 
skorzystają również z porad prawnika.
Zadanie zrealizuje Fundacja Pro Anima wraz z Fundacją Vexilla Regis które na ten cel otrzymały 
wsparcie  w kwocie ponad  przyznał 384 tyś zł.  Jego cały koszt wynosi 462 tys. zł,

------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi pracuje nad nowymi 
atrakcjami dla turystów i przyrodników. Tworzone są ścieżki dla pieszych, jak i rowerzystów. 
Pierwsza z nich zostanie otwarta już 27-ego września. O szczegółach dyrektor parku, Mariusz 
Sachmaciński:

[MARIUSZ SACHMACIŃSKI] W miejscowości Piątnica na krawędzi Kalinowa i Piątnicy. 
Ścieżka będzie przebiegała strefą krawędziową, gdzie będzie można podziwić gniazda bielika, 
czapliniec który jest w lesie sosnowym. Będzie można zobaczyć piękne ukształtowanie 
polodowcowych form ukształtowania terenu, który tam jest. Taki bardzo łatwy do zaobserwowania. 
Będzie można też zobaczyć z bardzo bliska forty i zapoznać się z historią fortów w tym regionie. Ta
ścieżka będzie przebiegała przy już zaadaptowanym też stanowiskach takiej rekreacji rodzinnej, 
które są w Piątnicy przy fortach albo przy szosie. 
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Oprócz tego powstaną nowe wieże :

[MARIUSZ SACHMACIŃSKI] Pracujemy teraz nad dużym projektem Urzędu Marszałkowskiego,
który zakłada rozmieszczenie w naszej przestrzeni dookoła doliny kilku wież albo punktów 
obserwacyjnych. Takich porządnych, takiego formatu jak wieża w Rakowie, ale to jest temat 
jeszcze troszeczkę odległy. 
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[LEKTOR GŁÓWNY]  Działania parku są ciągle wspierane dotacjami z województwa 
podlaskiego.
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